Terramotus concussit Vngariam, Poloniam & Boemiam 5. Iuny Mechou.

MATTHIAS CORVINVS Rex Vngariae, Iohannes Hunyadi filius, nascitur 24 (aly 23.) Februar. Eber Beuther.

ALBERTVS Dux Saxoniae, Maurici & Augusti auus, nascitur 27. Iuly.

LEONHARDVS ARETINVS, qui multa in Aristotele, Plutarcho reliquisq; autoribus Graecis Latinè verit, moritur Florentiae 9 Martij, aetate 74. Volater. Tritth E pitaphium eius habes in Syluij Epistola 51.

TABORITAE oppressi in Boemia à Pontificis & Calixti.

CLADES VARNENSIS.

5414

Hic est annus cladis VARNENSIS omnium celeberrimae & Christianis luctuosissimae, cuius historiae haec ferè est summa. IOANNES HVNIADES secundis aliquot praelis Turcas superauerat, & Amuratem ita terruerat, vt pacem vtrò posceret, & Christianis decem inducias offerret quas cum Vngari non recusarent, praestitum est ab vtraque par-

1444

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

Amuratem perculit, fugisseique protinus prodito exercitu, nisi circumstantes Satrapæ, comprehenso eius equi freno, ignaviam illius increpassent, fugientique necem comminati fuissent. Perstitit ergo vel inuitus, iussisque fortissimis arma sumere, præhum instauravit. Cumque in singulas se è horas novus hostis succederet, & sauciorum Turcarum loca recentes & viribus integri milites occuparent, Ungari non tam virtute, quam numero superati, paulatim referre pedem cœpère. VLADISLAVS dum fortiter pugnat, equo deiectus obrütatur, caput eius hastæ infixum per Græciam atq, Asiam in signum victoriæ populis ostêtatum. Huniades cum ex pugna salutem nullam speraret, unâ cum aliquot milibus Ungarorum & Walachorum ex acie evasit, quòd aliquos seruari, quam omnes perire mallet. IULIANVS Cardinalis ex hostium manibus iam elapsus, Ungarorum perfidiam effugere non potuit: nam potum equo dantem apud stagnum latrunculi quidam agnouère, & spe pecuniæ apud eum inveniendæ deiectum equo necauerunt: ablatisque vestimentis nudum cadaver feris ac volucris dimisère. De numero caëlorum non exactè cõstat. Illud exploratum est, longè plures ex Turcarum acie cecidisse, sed pro numero copiarum longè maius damnum Christianis illatum. Sunt qui affirmant, ex Christianorũ exercitu vix salva parte tertia cecidisse ad quinque millia hominum, cum Turcarum supra 30. millia perissent. Vnde victor Amurates interrogatus, cur post victoriã nulla læticiæ signa ostenderet, Nollem, *inquit*, hoc modo sæpius vincere. Vide Æneam Sylvium in Europæ descriptione c. 5. Et eiusdem Epistolas 52. 81. 87 Cuius hæc sunt verba in Epistola 81. *Diu certatum est equis viribus, dum Christiani suas acies virtute sustentant Turcæ verò suas numero complent. Cumque per plures horas nunc*

illi

illi nunc isti cederent, inclinata ad extremum Christianorum acie, victores euadunt Turca, qui iuramenta non solum domesticis fidei, sed etiam hostibus seruanda demonstrant. In hoc prelio adolescens Vladislaus occisus poenas dedit usurpati regni alieni, qui dum spoliare paterno regno Ladislaum querit, suum amittit. Cœ a e cupiditas hominum, qui non contenti ciuitatibus dominari, prouincias quærun post regnum, neque etiam sic expleti regnis, regna cumulare nituntur, nescientes, quod parua res vitam eripiat homini & omnibus pompis ac dominis nudum in momento reddat. Corpuscula nostra, ubi spiritus euolauit, modico sarcophago contenta sunt. Quod si Vladislaus animaduertisset, quietus in regno suo (nam satis diuitiarum possidebat) nunquam Ungariam attingisset, &c. Idem Epistola 51. Iulianus Cardinal non fuit in bello fortunatus. Nam & aduersus Boemum cum exercitu profectus, fugatus est. Occisi cum eo sunt aliquot Episcopi & Barones Ungarie. Insignis est hic annus multis cladibus. Nam & Suteses apud Basileam cæsi sunt: & Delphinus quàm plures Alemannia ciuitates occupauit. Hæc ille.

De Armeniacis Alsatiam obsidentibus & Sutesibus (ut Heluetios vocant) apud Basileam miserabili strage cæsi & postratis, Vide Syl. Epist 87. & Paral V. sperg

BAPTISTA SPAGNOLVS Mantuanus, Poët & Carmelitarum prior generalis, nasc. 12. April quod monstrat sequens distichon:

Nas Clr Vr In terras Mona Ch Va Baptista, s Vosq V
Vat Clua Vers Vs è genlrl Ce blblt.

Schrader. in monum. Italiz.

5415

Extinctus VLADISLAUS (ætate sua, ut refert Leon clau 25) locum in regno Ungaria fecit LADISLAC Posthumo, quantum ætatis annum agenti, quem Ungari, ut potè antea quoque coronatum, post varias longaque deliberationes & concertationes Regem sibi asseruerunt. Cùm autem regno imminaturus esset, de Guber

histore Vngaria eligendo agitarum est. Ideoque Vngarorum consensu IOANNES HVNIADES, dictus Corvinus, tradita Reipubl summa Vngaria Gubernator aut Prorex pronunciatur. quod anno 1445. festis diebus Pentecostes factum esse prodit Bonfinius. Hoc itaque modo VLADISLAVS Polonus, qui Ladislaum Posthumum regno paterno auitoque spoliauerat, quinquennio nondum exalto, & vita & regno exiit, eiusque morte Vngarici regni Sceptum legitimo heredi Ladislao restituitur, vt merito de eo scripsisse videatur AENEAS SYLVIUS Epistola 51. Vladislaus, inquit, non suo iudicio (neque enim per aetatem aliena regna cupiebat) sed suorum iussu, ex pacifico regno in alienum: non ad pacem, sed ad bellum: non ad opes possidendas, sed ad mortem tractus est.